令和 2 年 5 月 13 日
保護者各位

保護者の皆様には、本園の新型コロナウィルスの予防措置にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。
新型コロナウィルスにおける自粛期間も 5 月末まで延長になり、自粛されているお子さんは外で遊べないなど日

常と違った生活によりストレスを感じているかと存じます。
本園から登園自粛なさっているお子さんに少しでも日常と同様の事をしていただき、ストレスの緩和に繋がれば

と考え、今後の本園の取り組みをお伝えいたします。

1. 自粛家庭における季節の製作セット等の配布について

本来、園で行う予定であった季節の製作物等をご自宅で行える季節の製作キットとしてお渡しさせていただきま

す。
また、担任からのメッセージ等もお渡しさせていただきます。
うめ組のお子さんはメロディオンと楽譜、太鼓の楽譜、縄跳びカード等もお渡しいたします。
ご足労ではございますが、ご希望の方は荷物が入る袋を持参の上、本園までお越しください。

尚、14 日以降のなるべく 13 時以降にお越しいただけたら幸いです。各クラス担任が手透きの際には、お子さん

のご様子を確認し、直接お渡しできればと存じます。16：00~16：30 の時間帯は降園のご家庭が多く、クラスタ

ー防止のため、そのお時間はお控えください。お越しの際には、入口インターフォンを鳴らしていただければ門

まで荷物をお持ちいたします。

2. ホームページ上での動画配信について

今後順次、動画撮影を行いホームページ上に動画を投稿いたします。
撮影内容は、絵本の読み聞かせや人形遊び、パネルシアター等を予定しております。
ホームページアドレスは http://obaho.net/
ログイン ID、パスワードはメールで配信しました。
また、ID・パスワードは家庭外への漏洩、動画の不正利用及びダウンロードを固く禁じますので、ご協力の程宜

しくお願い申し上げます。

3. お泊り保育について

例年夏に予定しております うめ組のお泊り保育ですが、本年は 7 月 17 日（金）～7 月 18 日（土）を予定して

おりましたが
7 月 31 日（金）~8 月 1 日（土）に予定を変更いたします。
しかしながら新型コロナウィルスの自粛期間の延長やその時の状況に応じて、延期や中止の場合もございます。

4. うめ組太鼓指導日について

うめ組の太鼓指導日は 6 月 19 日（金）を予定しております。